



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2014 г. № 269

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2010 г. № 218

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2010 г. № 218 "О мерах государственной поддержки развития кооперации российских высших учебных заведений, государственных научных учреждений и организаций, реализующих комплексные проекты по созданию высокотехнологичного производства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 16, ст. 1905; 2011, № 22, ст. 3180; 2012, № 42, ст. 5727).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 5 апреля 2014 г. № 269

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 9 апреля 2010 г. № 218**

1. В наименовании и пункте 1 слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования".

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерству финансов Российской Федерации обеспечить направление в 2014 - 2016 годах ассигнований федерального бюджета на государственную поддержку развития кооперации российских образовательных организаций высшего образования, государственных научных учреждений и организаций, реализующих комплексные проекты по созданию высокотехнологичного производства, в размере 19 млрд. рублей, в том числе в 2014 году - 5,7 млрд. рублей, в 2015 году - 6,65 млрд. рублей и в 2016 году - 6,65 млрд. рублей, включая бюджетные ассигнования, выделяемые организации, осуществляющей организационно-техническое и информационное обеспечение проведения конкурсов, а также сопровождение комплексных проектов по созданию высокотехнологичного производства и мониторинг результатов реализуемых проектов, в 2014 году в размере 142,5 млн. рублей, в 2015 году - 142,5 млн. рублей и в 2016 году - 142,5 млн. рублей."

3. В Правилах предоставления субсидий на государственную поддержку развития кооперации российских высших учебных заведений, государственных научных учреждений и организаций, реализующих комплексные проекты по созданию высокотехнологичного производства, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

б) в пункте 1 слова "в 2010 - 2015 годах" заменить словами "в 2014 - 2016 годах", слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

в) в подпункте "а" пункта 2, пункте 2¹ и пункте 3 слова "высшие учебные заведения" в соответствующем падеже заменить словами "образовательные организации высшего образования" в соответствующем падеже;

г) в пункте 4:

в подпункте "а" слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

подпункт "е" признать утратившим силу;

подпункт "з" изложить в следующей редакции:

"з) размещает на официальном сайте Министерства образования и науки Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" объявление о проведении конкурса и конкурсную документацию, а также информацию об итогах конкурса;"

в подпункте "и" слова "в 2013 - 2021 годах" заменить словами "в 2014 - 2022 годах";

д) в пункте 7 слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования".